
./ ZÁPISNICA

z 26. Zasadnutia Obecného zastupitelstva v Nižnom,Krucove konanél!Q~ií~Q3&ti...2QUr & .H~
o 18.00 hodine v zasadacke OcU Nižný Krucov.CJIIfat' {JftADrtmfT ImMI'"

~ Mm a:11. 20> . Vy\)..;Tc,'r- ~'~- "- /,

Prítomní: podla prezencnej listiny, zaciatok o 18.00 hod. tiP,~~'&1/2:2rt ~I. ~AIU ...
; I't'fto.' .~.:

Rokovanie obecného zastupitelstva otvorila starostka obce, privítala phTomnýchpOSTancov:
Mareka Rybarcáka, Pavla Kalmana a Jána Carabu ako aj hlavného kontrolóra Bartolomej
Marcincina a pracovnícky obecného úradu. Konštatovala že zasadanie OZ je uznášania
schopné.

Bod C.1 - Otvorenie.
Starostka obce otvorila zasadnutie o 18:00 hodine a precítala návrh programu.

Program zastupitelstva na základe pozvánky:
1. Otvorenie
2. Volba overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatelov.
3. Kontrola plnenia uznesení.
4. l. rozpoctové opatrenie obce Nižný Krucov na rok 2017.
5. Diskusia a návrhy.
6. Záver.

Návrh na doplnenie programu o bod - Správa z financnej kontroly hlavného kontrolóra.
Hlasovanie o doplnenie programu a jeho následné znenie:

Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Program .zastupitelstva na základe schváleného doplneného bodu:
1. Otvorenie
2. Volba overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatelov.
3. Kontrola plnenia uznesení.
4. Správa z financnej kontroly hlavného kontrolóra.
5. 1. rozpoctové opatrenie obce Nižný Krucov na rok 2017.
6. Diskusia a návrhy.
7. Záver.

Návrh na uznesenie k bodu c.l

A:OZ schvalujeme doplnený program zasadnutia obecného zastupitelstva.

Hlasovanie:

Za uznesenie: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.
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Rokovanie obecného zastupitelstva otvorila starostka obce, privítala ptÍ.toninýchpOSTancov:
Mareka Rybarcáka, Pavla Kalmana a Jána Carabu ako aj hlavného kontrolóra Bartolomej
Marcincina a pracovnícky obecného úradu. Konštatovala že zasadanie OZ je uznášania
schopné.

Bod C. 1 - Otvorenie.

Starostka obce otvorila zasadnutie o 18:00 hodine a precítala návrh programu.

Program zastupitel'stva na základe pozvánky:
1. Otvorenie
2. Vol'ha overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatelov.
3. Kontrola plnenia uznesení.
4. l. rozpoctové opatrenie obce Nižný Krucov na rok 20 l 7.
5. Diskusia a návrhy.
6. Záver.

Návrh na doplnenie programu o bod - Správa z financnej kontroly hlavného kontrolóra.
Hlasovanie o doplnenie programu a jeho následné znenie:

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Program .zastupitel'stva na záltiade schváleného doplneného bodu:
l. Otvorenie
2. Volba overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatel'ov.
3. Kontrola plnenia uznesení.
4. Správa z financnej kontroly hlavného kontrolóra.
5. 1. rozpoctové opatrenie obce Nižný Krucov na rok 2017.
6. Diskusia a návrhy.
7. Záver.

Návrh na uznesenie k bodu c.l

A:OZ schvalujeme doplnený program zasadnutia obecného zastupitelstva.

Hlasovanie:
Za uznesenie:Ján Caraba,PavolKalman,Marek Rybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.
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. . Bod C. 2 - Volba overovatelov. návrhovei komisie a zapisovatelov.
.~

f..t Za overovatelov zápisnice navrhnutý Kalman Pavol a Rybarcák Marek.
Za clenov návrhovej komisie navrhnutý Kalman Pavol a Rybarcák Marek.
Za zapisovatela zápisnice navrhnutý Caraba Ján.
Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Návrh na uznesenie k bodu c.2

A:OZ schvalujemeoverovatelov, návrhovú komisiu a zapisovatela.

Hlasovanie:
Za uznesenie:Ján Caraba,Pavol Kalman,MarekRybarcák.
Proti: O
Zdržalsa: 0-
Návrhbol prijatý.

Bod C.3 - Kontrola plnenia uznesení.
Starostka informovala o sistovaných uzneseniach c. 55 a C.58. Starostka dala hlasovat
o znovu potvrdení uznesenia C.55.
Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Starostka dala hlasovat o znovu potvrdení uznesenia C.58.
Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa:'O
Návrh bol prijatý.

Návrh na uznesenie k bodu c.3

A: OZ potvrdenie platnost uznesenia C.55.

Hlasovanie:
Za uznesenie:Ján Caraba,PavolKalman,MarekRybarcák.
Proti: O
Zdržalsa: O
Návrhbol prijatý.

B: OZ potvrdenie platnost uznesenia C.58.

Hlasovanie:
Za uznesenie:Ján Caraba,Pavol Kalman,Marek Rybarcák.
Proti:O
Zdržalsa: O
Návrhbol prijatý.
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Bod c.4 - Správa z financnej kontroly hlavného kontrolóra.
Správu predniesol Wavnýkontrolór a poslanci a starostka ju dostali v písomnej forme -
súcastou tejto zápisnice. Starostka sa vyjadrila k tejto správe. Poslanci zobrali na vedomie
a na podnet poslanca Kalmana Pavla, ktorý navrhol aby financná komisia preverila
skutocnosti z kontroly na obecnom úrade dna 13. 11. 2017 o 8:30 hod. a pripravila správu do
nasledujúceho zasadania OZ. O tomto návrhu poslanci hlasovali.

Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Návrh na pznesenie k bodu c.4

A:OZ poverujeme financnú komisiu preskúmaním skutocnosti z kontroly.

Hlasovanie:

Za uznesenie: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O

Návrh bol prijatý.

Bod c. 5 - 1. rozpoctové opatrenie obce Nižný Krucov na rok 2017.
O návrhu 1. rozpoctového opatrenia predloženého pani starostkou poslanci obecného
zastupitelstva hlasovali:

Za: O

Proti: Ján ~araba, Pavol Kalmati',Marek Rybarcák
Zdržal sa: O
Návrh nebol prijatý.

O návrhu poslanca Carabu Jána na úpravu starostkou predloženého 1. Rozpoctového
opatrenia, ktorý je neoddelitelnou súcastou tejto zápisnice prebehlo hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Návrh na uznesenie k bodu c.5

A:OZ neschval'ujeme1. rozpoctové opatrenie predložené pani starostkou.

Hlasovanie:
Za uznesenie:Ján Caraba,Pavol Kalman,MarekRybarcák.
Proti:O
Zdržalsa: O
Návrh nebol prijatý



B:OZ schval'ujemeúpraw l. rozpoctového opatrenia predloženú poslancom Jánom Carabom.

IDasovanie:

Za umesenie: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O

Návrh bol prijatý.

Bod C.6 -Diskusia a návrhy.
Starostka obce informovala poslancov o súdnom procese so Zuzanou Marcincinovou.
Starostka obce informovala poslancov o zmene opatrovníka obce.

Starostka navrhla termín budúcej schôdze obecného zastupitelstva na 01. 12. 2017 - piatok
o 18:00hod. O tomto návrhu termínu konania obecného zastupitelstva prebehlo hlasovanie.

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Návrh na uznesenie k bodu c.6

A:OZ schval'ujemetermín zasadnutiaobecnéhozastupitelstvana Ol. 12.2017 o 18:00hod.:

IDasovanie:

Za umesenie: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák..
Proti: O
Zdržal sa: O

Návrh bol prijatý.

Bod C.7 - Záver.

Starostka podako~ prítomným a ukoncila zasadnutie o 18:57 hod.

Zapísal:

Overovatelia:

Návrhová komisia:


